АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

24.05.2017                                                                                     №264-п

О внесении изменений в постановление
администрации  Саянского района от 30.04.2010г.
№ 146-п «О создании координационного
 комитета содействия занятости населения
в Саянском районе»

В связи с изменением кадрового состава администрации Саянского района,  руководствуясь статьями 62,81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от 30.04.2010г. №146-п «О создании координационного комитета содействия занятости населения» (далее- Постановление) следующие изменения:
1.1 Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить координационный комитет содействия занятости населения в Саянском районе в следующем составе:
И.В.Данилин – первый заместитель главы района, председатель комитета;
И.В.Захаров – заместитель главы района по социальным вопросам, зам. председателя комитета;
Е.П.Бранчуков- ведущий специалист отдела экономики администрации района, секретарь комитета;
Члены комитета:
В.А.Чудаков – начальник отдела экономики администрации Саянского района;
Е.В. Рябцева – руководитель МКУ «Управление образования администрации Саянского района» (по согласованию);
В.И.Гарцук – директор КГБУ «Центр занятости населения Саянского района» (по согласованию);
Д.С.Шиндякин – директор Саянского филиала ГП «КРАЙДЭО», депутат Саянского районного Совета депутатов (по согласованию);
Е.Н.Толокушкина- председатель координационного Совета организаций профсоюза Саянского района  (по согласованию).

1.2. Приложение №1 Постановления изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2.Постановление администрации Саянского района от 29.01.2016г. №20-п «О внесение изменений в постановление администрации Саянского района от 30.04.2010 г № 146-п «О создании координационного комитета содействия занятости населения в Саянском районе» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Организационно-правовому отделу администрации района (Егорова Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникативной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания.

И.о. главы  района                                                                               И.В.Данилин

Приложение  к постановлению администрации Саянского района
№ 264-п от 24.05.2017

ПОЛОЖЕНИЕ
О координационном комитете содействия занятости населения в Саянском районе

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.  Координационный комитет содействия занятости населения в Саянском районе (далее - Координационный комитет) создан в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения Российской Федерации" и Законом Красноярского края "О социальном партнерстве в Красноярском крае".
1.2.  Координационный комитет является постоянно действующим совещательным органом социального партнерства и создается в целях выработки согласованных решений по определению и осуществлению государственной политики занятости населения на районном уровне, содействия в разработке и реализации программ содействия занятости населения в Саянском районе и других целевых программ в рамках социального партнерства Саянского района края.
1.3.  Координационный комитет формируется на паритетных началах из представителей органов местного самоуправления. Центра занятости населения Саянского района, представителей профсоюзов, работодателей, общественных объединений и организаций, представляющих интересы граждан, особо нуждающихся в социальной защите.
Состав Координационного комитета и Положение о Координационном комитете утверждаются постановлением администрации Саянского района.
1.4.  Координационный комитет возглавляется председателем.
        2.  ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА
      2.1. Координационный комитет:
-выявляет приоритеты политики занятости с учетом экономической и социальной ситуации в районе, предлагает стратегические решения по их реализации;
- согласовывает действия всех заинтересованных структур на рынке труда, исходя из политики размещения производительных сил и с учетом необходимости обеспечения сбалансированности спроса и предложения рабочей силы
-участвует в обсуждении проектов нормативных актов Саянского района по вопросам занятости населения, принимаемых органами местного самоуправления Саянского района;
-принимает участие в разработке предложений по эффективному развитию системы социального партнерства в сфере содействия занятости населения.
- принимает участие в разработке предложений и рекомендаций по улучшению сложившейся ситуации на рынке труда района, включая создание новых и сохранение действующих рабочих мест;
 - принимает участие в разработке предложений по предупреждению и смягчению негативных последствий, связанных с массовым высвобождением работников;
- принимает участие в разработке предложений  по развитию системы профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации на рынке труда;
 - принимает участие в разработке предложений по вопросам профессиональной ориентации граждан;
 - принимает участие в разработке рекомендаций по развитию различных форм занятости граждан особо нуждающихся в социальной защите;
- принимает участие в подготовке предложений по установлению квот на привлечение и использование иностранной рабочей силы на территории района.
       2.2 Координационный комитет содействует разработке и реализации программ содействия занятости населения Саянского района:
       - ежегодно рассматривает на своих заседаниях районную программу содействия занятости населения;
      - формирует предложения по выделению средств на реализацию программ содействия занятости населения из федерального, краевого, местных бюджетов и средств работодателей и по их использованию;
      - разрабатывает эффективные меры поддержки доходов граждан в период вынужденной потери работы;
-содействует осуществлению активной политики занятости населения района
       2.3. Координационный комитет вносит на обсуждение районной трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений вопросы, рассмотрение которых относится к ее компетенции.
       2.4. По вопросам, входящим в компетенцию Координационного комитета, в установленном порядке вносит соответствующие предложения.
                   3.ПРАВА КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА
3.1  Координационный комитет имеет право:
       - участвовать в разработке и осуществлении контроля за исполнением программ содействия занятости населения Саянского района и других целевых программ в рамках социального партнерства Саянского района;
  - получать от органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов государственной службы занятости населения работодателей края информацию, связанную с обеспечением занятости населения' включая сведения о предполагаемых массовых высвобождениях работников;
  - приглашать на заседания Координационного комитета представителей органов местного самоуправления, органов государственной службы занятости населения, работодателей и заслушивать их по вопросам содействия занятости населения.
3.2 Для подготовки и обсуждения отдельных вопросов в сфере содействия занятости населения Координационным комитетом могут привлекаться компетентные специалисты из различных организаций, не входящие в состав Координационного комитета.
4.ПОРЯДОК РАБОТЫ КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА
4.1 Заседания Координационного комитета проводятся по мере
необходимости, но не реже 1 раза в квартал.
      4.2 Внеочередные заседания могут созываться по инициативе одного из членов Координационного комитета, внесшего предложение не позднее, чем за две недели до заседания.
     4.3 Решения    Координационного	комитета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного комитета путем открытого голосования.
     4.4 Решения Координационного комитета подписываются председателем Координационного комитета.